

Devizul: Lucrari de pavare a unei porțiuni de drum de acces în Gimnaziul "Luceafarul", or. Biruința

Deviz local Nr. 1.4.20

Valoarea de deviz 300 817,588 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asphaltic.	m3	23,7800	180,5080	4 292,480
					88,0000	2 092,640
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton).	m	117,4000	23,1000	2 711,940
					23,1000	2 711,940
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3	1,2000	487,8800	585,456
					486,7500	584,100
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare.	m3	6,4800	145,7500	944,460
					145,7500	944,460
5	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m.	100 m3	0,2800	959,4000	268,632
					0,0000	0,000
6	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	57,0000	26,5000	1 510,500
					0,0000	0,000
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	73,0000	167,4930	12 226,989
					16,5000	1 204,500
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 25x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	71,0000	235,8200	16 743,220
					32,4500	2 303,950
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	24,3800	505,2500	12 317,995
					54,4500	1 327,491
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	487,7000	298,4210	145 539,922
					57,4200	28 003,734

Total manopera (ore)	712,2330
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	197 141,594
Asigurari sociale	24,0000%
Total	206 543,070
Cheltuieli de regie	14,5000%
Total	236 491,815
Beneficiu de deviz	6,0000%
	14 189,509

Total General fara TVA	250 681,324
TVA (20%)	50 136,265
TOTAL GENERAL	300 817,588
Inclusiv salariul	39 172,815

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Devizul: Lucrari de pavare a unei porțiuni de drum de acces în Gimnaziul "Luceafarul", or. Biruința

Devizul local de resurse Nr. 1.4.20

Valoarea de deviz 300 817,588 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	7,4400	55,0000	409,200
2	7129020012800	Pavator	h-om	538,1275	55,0000	29 597,011
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,7182	55,0000	3 339,501
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,4880	55,0000	2 886,840
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,4113	55,0000	847,623
6	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0480	55,0000	2 092,640
Total manopera						39 172,815
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	28,0370	310,0000	8 691,470
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7870	310,0000	243,970
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,4385	310,0000	755,935
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	41,7959	310,0000	12 956,726
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	281,7800	2,8000	788,984
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	780,3200	2,8000	2 184,896
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 671,5210	2,8000	21 480,259
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	495,0155	160,0000	79 202,480
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,6990	1 600,0000	10 718,400
10	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 150	m	71,3550	120,0000	8 562,600
11	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	73,3650	70,0000	5 135,550
12	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,7540	98,0000	955,892
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,6690	19,0000	12,711
14	4100126202818	Apă	m3	2,4380	19,0000	46,322
Total materiale						151 736,195
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	18,4295	30,0000	552,885
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,2396	200,0000	2 047,920
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,1198	40,0000	204,792
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	5,0000	0,900
5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4542	380,0000	172,595
6	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	18,4295	80,0000	1 474,360
7	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,4924	180,0000	268,632
8	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,0420	250,0000	1 510,500
Total utilaje						6 232,584
Total						197 141,594
Asigurari sociale				24,0000%		9 401,476
Total						206 543,070
Cheltuieli de regie				14,5000%		29 948,745
Total						236 491,815
Beneficiu de deviz				6,0000%		14 189,509
TOTAL Deviz fara TVA						250 681,324

Total		250 681,324
TVA	20%	50 136,265
TOTAL Deviz		300 817,588

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiect: Lucrari de pavare a unei porțiuni de drum de acces în Gimnaziul "Luceafarul", or. Biruința

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.4.20

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			180,508 88,000
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	55,0000	88,000
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	380,0000	7,258
1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	30,0000	23,250
1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	80,0000	62,000
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton).	m			23,100 23,100
2.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	55,0000	23,100
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3			487,880 486,750
3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
3.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	55,0000	341,000
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	55,0000	145,750
3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare.	m3			145,750 145,750
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	55,0000	145,750
5	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m.	100 m3			959,400 0,000
5.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	180,0000	959,400
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			26,500 0,000
6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,0000	26,500
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			167,493 16,500
7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 600,0000	76,800
7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,8000	2,856
7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	310,0000	0,930
7.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	70,0000	70,350
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,0000	6,600
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,0000	9,900
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 25x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			235,820 32,450
8.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,0000	72,000
8.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,8000	8,176
8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	310,0000	2,480
8.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 150	m	1,0050	120,0000	120,600
8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
8.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,0000	8,250
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	55,0000	24,200
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			505,250 54,450
9.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	310,0000	356,500
9.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
9.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,0000	54,450
9.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,0000	8,400
9.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip,	m2			298,421

		grosime strat de 10 cm.				57,420
10.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,0000	162,400
10.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,8000	4,480
10.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,8000	44,044
10.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	310,0000	1,550
10.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	310,0000	26,567
10.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
10.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	55,0000	55,682
10.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	55,0000	1,738

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;